
1 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 110 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA 

BARANG YANG DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK PENJUALAN/PELELANGAN 

PADA DINAS PERIKANAN KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan penghapusan barang milik 

daerah dari daftar barang Pengelola Barang yang disebabkan karena 

pemindahtanganan atas Barang Milik Daerah, perlu ditetapkan 

Keputusan Penghapusan Barang Milik Daerah Dari Daftar Barang 

Pengelola Barang Yang Disebabkan Karena Pemindahtanganan Atas 

Barang Milik Daerah Yang Dilakukan Dalam Bentuk 

Penjualan/Pelelangan Pada Dinas Perikanan Kota Probolinggo yang 

ditetapkan dengan Peraturan Walikota; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5589), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 



2 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

4. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5533);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 Nomor 2); 

8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK 

DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG 

DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK 

PENJUALAN/PELELANGAN PADA DINAS PERIKANAN KOTA 

PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah dari 

Daftar Barang Pengelola Barang, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 2 

Penetapan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Pengelola Barang 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, disebabkan karena pemindahtanganan atas 

barang milik daerah yang dilakukan dalam bentuk penjualan/pelelangan Barang Milik 

Daerah dengan Risalah Lelang dari Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 

(KPKNL) Cabang Jember Nomor  262/48/2019 tanggal 22 April 2019. 



3 

Pasal 3 

(1) Memerintahkan kepada Pengelola Barang dan Pengguna Barang untuk 

melakukan penghapusan dari Daftar Barang Pengelola Barang dan Pengguna 

Barang. 

(2) Pengelola Barang dan Pengguna Barang sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Walikota. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   
 

Ditetapkan  di  Probolinggo 

pada tanggal    10  Juni  2019 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di Probolinggo 
pada tanggal      10  Juni  2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

BAMBANG AGUS SUWIGNYO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2019 NOMOR 110 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

   

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



4 

SALINAN LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 
NOMOR 110 TAHUN 2019 

TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI 
DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG DISEBABKAN 

KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG MILIK 
DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK 

PENJUALAN/PELELANGAN PADA DINAS PERIKANAN KOTA 
PROBOLINGGO 
 

DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG 

 PENGELOLA BARANG KOTA PROBOLINGGO 
 
 

NO 
KODE 

BARANG 
NAMA BARANG MERK 

TAHUN 

PEROLEHAN 

HARGA 

PEROLEHAN  
(Rp) 

NILAI BUKU 

(Rp) 
SKPD 

1 02.04.03.08.12 Termometer  IRTEX 2014 800.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

2 02.05.01.06.90 Pompa Honda  2006 3.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

3 02.05.01.08.30 Bak Fiber - 2006 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

4 02.05.01.08.30 Bak Fiber - 2006 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

5 02.05.01.08.30 Bak Fiber - 2006 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

6 02.05.01.08.30 Bak Fiber - 2006 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

7 02.05.01.08.30 Bak Fiber - 2006 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

8 02.05.01.08.30 Bak Fiber - 2006 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

9 02.05.02.01.07 Submersible   2010 2.830.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

10 02.09.01.15.08 Binoculer Microscope - 2012 16.225.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

11 02.09.01.16.10 Spectrophotometer Merck  2008 125.175.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

12 02.09.02.05.59 Mikroskop - 2007 45.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

13 02.09.07.01.01 DO Meter  Sension 6 2012 8.244.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

14 02.09.07.01.01 DO Meter  Trans  2014 16.489.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

15 02.05.01.07.02 Coolbox besar - 2011 7.986.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

16 02.05.01.07.02 Coolbox besar - 2011 7.986.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

17 02.05.01.07.02 Coolbox besar - 2011 7.986.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

18 02.06.01.05.90 Mesin Fax Panasonic  2011 3.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

19 02.02.03.05.08 Pompa Air - 2013 3.750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

20 02.04.03.10.10 Timbangan - 2011 6.996.000,00  0,00 Dinas Perikanan 



5 

21 02.04.03.10.10 Timbangan - 2011 6.996.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

22 02.05.01.06.90 Kulkas - 2007 3.500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

23 02.05.01.08.33 Gledekan ikan - 2010 9.900.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

24 02.05.02.01.90 Pipa spiral - 2007 500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

25 02.06.01.05.17 Mesin Absensi - 2012 9.900.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

26 02.06.02.03.01 Mesin Penghisap Debu - 2012 1.425.100,00  0,00 Dinas Perikanan 

27 02.07.02.01.23 Telephone Sahitel  2012 750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

28 02.02.03.05.08 Pompa Air - 2013 2.970.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

29 02.05.01.06.90 Hiblow  - 2004 1.700.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

30 02.05.01.06.90 Supercharge  - 2011 7.589.887,50  0,00 Dinas Perikanan 

31 02.05.01.06.90 Supercharge  - 2011 7.589.887,50  0,00 Dinas Perikanan 

32 02.06.03.02.02 Laptop  Acer 2006 19.120.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

33 02.06.03.02.03 Netbook  Thosiba 2008 12.150.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

34 02.07.01.01.88 Kamera Digital  Canon  2012 7.500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

35 02.03.04.02.01 Perahu Penumpang   2011 24.942.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

36 02.05.01.06.90 Lampu Tenaga Alternatif   2011 14.980.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

37 02.05.01.06.90 Penggiling Ikan   2011 750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

38 02.05.01.06.90 Penggiling Ikan   2011 750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

39 02.05.01.06.90 Sealer   2011 500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

40 02.05.01.06.90 Sealer   2011 500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

41 02.05.01.06.90 Sealer   2011 500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

42 02.05.01.06.90 Penggiling daging   2011 1.500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

43 02.05.01.06.90 Sealer   2011 1.500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

44 02.05.01.06.90 Impulse sealer   2013 700.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

45 02.05.01.06.90 Impulse sealer   2013 700.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

46 02.06.01.05.90 Mesin tempel   2005 65.973.600,00  0,00 Dinas Perikanan 

47 02.06.02.01.47 Tenda   2011 1.500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

48 02.06.02.04.01 Freezer   2009 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

49 02.06.02.04.11 Freezer   2011 12.220.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

50 02.06.02.04.11 Freezer   2013 13.805.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

51 02.06.02.04.11 Freezer   2012 5.100.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

52 02.10.02.01.11 Tenda Terpal   2010 6.930.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

53 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

54 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

55 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

56 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

57 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 



6 

58 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

59 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

60 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

61 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

62 02.05.01.06.90 Meja Penyiangan   2011 4.977.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

63 02.06.01.05.01 Papan visual    2013 2.498.100,00  0,00 Dinas Perikanan 

64 02.06.01.05.06 Papan Nama Instansi    2011 5.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

65 02.04.03.10.10 Timbangan Digital    2011 6.996.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

66 02.04.03.10.10 Timbangan Digital    2011 6.996.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

67 02.07.01.01.88 Handycam   2008 7.500.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

68 02.05.01.06.03 Alat Pakan Alternatif    2012 21.396.100,00  0,00 Dinas Perikanan 

69 02.06.02.01.63 Karpet   2013 676.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

70 02.06.02.01.63 Karpet   2013 676.500,00  0,00 Dinas Perikanan 

71 02.06.02.04.06 Kipas Angin   2011 475.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

72 02.06.02.04.06 Kipas Angin   2011 475.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

73 02.06.02.04.06 Kipas Angin   2013 1.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

74 02.06.02.06.37 Tangga Almunium   2011 2.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

75 02.06.02.06.37 Tangga Almunium   2014 1.950.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

76 02.06.03.04.08 Printer    2006 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

77 02.06.03.04.08 Printer    2007 4.900.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

78 02.06.03.04.08 Printer    2007 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

79 02.06.03.04.08 Printer    2007 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

80 02.06.03.04.08 Printer    2007 6.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

81 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

82 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

83 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

84 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

85 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

86 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

87 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

88 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.750.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

89 02.06.03.04.08 Printer    2009 1.275.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

90 02.06.03.04.08 Printer    2009 5.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

91 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

92 02.06.03.04.08 Printer    2008 4.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

93 02.06.03.04.08 Printer    2010 975.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

94 02.07.02.01.20 Facsimile    2012 2.250.000,00  0,00 Dinas Perikanan 



7 

95 02.05.01.06.90 Sarana Penjemuran Ikan   2011 8.492.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

96 02.05.01.06.90 Pompa   2007 6.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

97 02.05.01.06.90 Pompa   2007 6.000.000,00  0,00 Dinas Perikanan 

98 02.02.03.05.08 Pompa   2013 2.970.000,00  0,00 Dinas Perikanan 
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

HADI ZAINAL ABIDIN 


